



UF: MG
Município: MUTUM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação:000157 - 2023

Data de Início: 10/10/2023

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 10/10/2023

Objeto: 000889 - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender a diversas secretarias do Município de Mutum/MG

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0001	000001879	Abridor de lata	Consumo	3	6.7967	105.0000	713.6535
Especificação: Abridor de lata. Material: Aço inox.							
0002	000040445	Absorvente Íntimo	Consumo	4	6.5100	624.0000	4.062.2400
Especificação: Pacote contendo 08 unidades. Com abas em formato anatômico, com máxima absorção anti vazamento.							
0003	000147305	Removedor a Base de Acetona	Consumo	3	5.5467	248.0000	1.375.5816
Especificação: Produto a base de acetona. Dermatologicamente testado. Embalagem contendo 100ml.							
0004	000002404	Água sanitária - cx 12 x 1 lt.	Consumo	4	43.3350	4.200.0000	182.007.0000
Especificação: Com cloro ativo, desinfetante com teor de hipoclorito de sódio (e contendo apenas esta substância) de 2,0% a 2,5%. Embalagem plástica resistente, de 1 litro. Rótulo contendo todas as informações obrigatórias, conforme determinação da ANVISA. Caixa contendo 12 unidades de 1 litro cada..							
0005	000037512	ALCOOL 46°	Consumo	4	9.2950	850.0000	7.900.7500
Especificação: Álcool 46° INPM. Embalagem contendo 1 litro.							
0006	000040242	ÁLCOOL GEL 70%	Consumo	4	11.8775	3.200.0000	38.008.0000
Especificação: Embalagem contendo 500ml do produto. Embalagem plástica e resistente. Rótulo contendo todas as informações obrigatórias, conforme determinação da ANVISA.							
0007	000142591	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70°	Consumo	4	116.0650	1.460.0000	169.454.9000
Especificação: Hidratado, aplicação limpeza geral, teor alcoólico 70% INPM, embalagem plástica de 1L. Caixa contendo 12 embalagens de 1 litro cada.							
0008	000003336	Amaciante de Roupas	Consumo	4	25.6225	950.0000	24.341.3750
Especificação: Perfumado. Embalagem contendo 5 litros.							
0009	000005604	Aparelho de barbear	Consumo	3	3.8367	2.860.0000	10.972.9620
Especificação: Descartável, tipo tricotomizador, cabo plástico.							
0010	000038310	APARELHO DESODORIZANTE DE AMBIENTE	Consumo	3	32.5467	339.0000	11.033.3313
Especificação: Aparelho desodorizante de ambiente. Com capacidade de inserir refil de 12ml/9g.							
0011	000147306	Aromatizador de Ambiente (Difusor)	Consumo	3	42.5833	480.0000	20.439.9840
Especificação: Pacote contendo 3 embalagens de 12ml cada. Fragrância Alecrim.							
0012	000143984	Aromatizador aerossol	Consumo	3	15.4600	1.235.0000	19.093.1000
Especificação: Aerossol. Embalagem contendo 360ml. Fragrâncias variadas.							
0013	000142112	BARBANTE ROLO / 8 fios - 250G	Consumo	3	15.2533	254.0000	3.874.3382
Especificação: Rolo 250G							



UF: MG
Município: MUTUM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 2

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação:000157 - 2023

Data de Início: 10/10/2023

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 10/10/2023

Objeto: 000889 - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender a diversas secretarias do Município de Mutum/MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio	
				Unitário	Quantidade	Total	
0014	000012118	Base para unhas Especificação: Base para unhas. Embalagem contendo 8ml. Hipoalergêncio. Testado dermatologicamente.	Consumo	3	7.1933	254.0000	1.827.0982
0015	000003026	Bloco de espuma Especificação: Para limpeza em geral. Medidas aproximadas: 230mm x 130mm x 80mm.	Consumo	3	9.2967	376.0000	3.495.5592
0016	000147307	Borrifador de água 280 ml. Especificação: Capacidade de 280ml, com gatilho.	Consumo	3	13.2333	380.0000	5.028.6540
0017	000147308	Caixa de Fósforo Especificação: Pacote contendo 10 caixas com 40 unidades cada.	Consumo	3	5.3933	118.0000	636.4094
0018	000147309	Cera Líquida Especificação: Embalagem contendo 1 litro.	Consumo	3	14.5233	154.0000	2.236.5882
0019	000147310	Cloro Ativo Especificação: Hipoclorito de sódio, concentração de 3% a 4,5% - uso doméstico. Embalagem contendo 2 litros. Produto registrado pela ANVISA. Caixa contendo 12 embalagens contendo 2 litros cada. Embalagem feita em plástico rígido e de difícil ruptura, contendo dados de identificação, procedência, lote e validade. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Consumo	4	93.2275	3.200.0000	298.328.0000
0020	000007090	Coador de Nylon, número 103. Especificação: Número 103.	Consumo	3	5.9267	240.0000	1.422.4080
0021	000147311	Cafeteira Elétrica Especificação: Cafeteira Elétrica, capacidade: 1,2l, base/bule inox, com filtro permanente, com corta pingo, colher dosadosa, bivolt. Potência: 800W. Garantia mínima de 12 meses.	Consumo	7	184.8571	85.0000	15.712.8535
0022	000006853	Coador de pano Especificação: 18 cm.	Consumo	3	6.1267	380.0000	2.328.1460
0023	000003330	Condicionador Especificação: Para cabelos normais. Embalagem 350ML. Dermatologicamente testado.	Consumo	4	13.2475	900.0000	11.922.7500
0024	000006858	Corda para varal Especificação: Em aço revestido. 10 metros de comprimento.	Consumo	3	4.9433	295.0000	1.458.2735
0025	000147313	Creme Dental 30g Especificação: 30G tripla ação, sabor menta, com flúor	Consumo	3	3.5500	390.0000	1.384.5000
0026	000147314	Creme Dental 90g Especificação: 90G tripla ação, sabor menta, com flúor	Consumo	3	5.9600	824.0000	4.911.0400



UF: MG
Município: MUTUM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 3

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação:000157 - 2023

Data de Início: 10/10/2023

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 10/10/2023

Objeto: 000889 - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender a diversas secretarias do Município de Mutum/MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio Total
				Unitário	Quantidade	
0027	000008391	Creme para cabelo infantil, tipo condicionador Consumo	5	15.1580	300.0000	4.547.4000
Especificação: Tipo condicionador; cabelo normal; indicado para uso infantil; embalagem frasco plástico de 250ml; com registro na ANVISA e autorização do Ministério da Saúde.						
0028	000144800	Creme para pentear desembaraçante infantil sem enxague, testado dermatologicamente, com bico dosador, acondicionado em frascos com no mínimo 300ml de produto. Consumo	4	12.4500	200.0000	2.490.0000
Especificação:						
0029	000147315	Desengordurante Consumo	4	11.5775	615.0000	7.120.1625
Especificação: Embalagem contendo 500ml.						
0030	000007099	Desinfetante para uso geral, Consumo	5	109.5120	3.000.0000	328.536.0000
Especificação: Aspecto líquido, ação germicida e bactericida, aroma pinho ou lavanda. Caixa contendo 12 embalagens plásticas contendo 2 litros cada.						
0031	000144307	Desodorante Roll On, sem perfume Consumo	3	11.5133	600.0000	6.907.9800
Especificação: Testado dermatologicamente. Garante até 48 horas de proteção. Antitranspirante. Sem álcool. Embalagem contendo 50ml.						
0032	000147316	Detergente Líquido Consumo	4	71.1800	1.003.0000	71.393.5400
Especificação: Testado dermatologicamente, com glicerina, neutro, embalagem plástica de 500ml. Caixa contendo 24 frascos de 500ml cada.						
0033	000039809	ESMALTE PARA UNHA Consumo	3	8.0800	448.0000	3.619.8400
Especificação: Esmalte para unhas. Embalagem contendo 8ml. Testado dermatologicamente.						
0034	000147317	Escova de Dente Consumo	3	7.7933	550.0000	4.286.3150
Especificação: Tipo média, uso adulto.						
0035	000147318	Escova manual Consumo	3	7.5467	353.0000	2.663.9851
Especificação: Tamanho Aproximado: 13x6,5cm, com base em madeira. Multiuso.						
0036	000143961	Escova para cabelo Consumo	3	14.8700	143.0000	2.126.4100
Especificação: Com cerdas de pontas arredondadas.						
0037	000147319	Escova Sanitária Consumo	3	14.5467	400.0000	5.818.6800
Especificação: Com Suporte						
0038	000011252	Escovinha para unha Consumo	3	6.5167	400.0000	2.606.6800
Especificação: Cerdas macias que não machucam a pele, Cabo plástico.						
0039	000007101	Esponja de limpeza dupla face Consumo	4	3.0175	6.490.0000	19.583.5750



UF: MG
Município: MUTUM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 4

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação:000157 - 2023

Data de Início: 10/10/2023

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 10/10/2023

Objeto: 000889 - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender a diversas secretarias do Município de Mutum/MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação: Para louça, antibactérias, multiuso. Dimensões: 109mmx73x20mm.						
0040	000147320	Esponja de Lã de Aço	Consumo	3.6900	636.0000	2.346.8400
Especificação: Material: lã de aço fina, pacote contendo 08 unidades de 60g cada, acondicionadas em saco plástico.						
0041	000141069	FIO DENTAL 500 METROS	Consumo	33.9700	413.0000	14.029.6100
Especificação: Profissional, sabor menta, rolo com 500m.						
0042	000144803	Flanela de Algodão para limpeza, na cor amarela, tamanho aproximado 30x40 cm	Consumo	4.7967	2.040.0000	9.785.2680
Especificação: Para limpeza, na cor amarela, tamanho aproximado 30x40 cm						
0043	000005803	Fralda descartável infantil - Tamanho EG	Consumo	69.9600	1.160.0000	81.153.6000
Especificação: Tamanho EG. Pacote com 50 unidades. Composta por gel super absorvente, barreiras anti-vazamento, dermatologicamente testada.						
0044	000005802	Fralda descartável infantil - Tamanho G	Consumo	72.9600	1.160.0000	84.633.6000
Especificação: Tamanho G. Pacote com 60 unidades. Composta por gel super absorvente, barreiras anti-vazamento, dermatologicamente testada.						
0045	000005801	Fralda descartável infantil - Tamanho M	Consumo	79.2933	860.0000	68.192.2380
Especificação: Tamanho M. Pacote com 70 unidades. Composta por gel super absorvente, barreiras anti-vazamento, dermatologicamente testada.						
0046	000006564	Fralda descartável infantil - Tamanho P	Consumo	69.9600	400.0000	27.984.0000
Especificação: Tamanho P. Pacote com 50 unidades. Composta por gel super absorvente, barreiras anti-vazamento, dermatologicamente testada						
0047	000147321	Fralda Descartável Adulto Tamanho G	Consumo	114.6300	520.0000	59.607.6000
Especificação: Tamanho G. Pacote com 60 unidades. Composta por gel super absorvente, barreiras anti-vazamento, dermatologicamente testada.						
0048	000147322	Fralda Descartável Adulto Tamanho M	Consumo	111.2967	520.0000	57.874.2840
Especificação: Tamanho M. Pacote com 70 unidades. Composta por gel super absorvente, barreiras anti-vazamento, dermatologicamente testada.						
0049	000147323	Fralda Descartável Adulto Tamanho XG	Consumo	114.6300	520.0000	59.607.6000
Especificação: Tamanho XG. Pacote com 50 unidades. Composta por gel super absorvente, barreiras anti-vazamento, dermatologicamente testada						
0050	000144315	Frasco borrifador de 500ml, válvula gatilho pulveriza	Consumo	9.9300	430.0000	4.269.9000
Especificação: Com capacidade de 500ml, com válvula, gatilho pulverizador						
0051	000147324	Guardanapos de Papel 24x22cm	Consumo	3.9600	730.0000	2.890.8000
Especificação: Branco, pacote com 50 unidades, tamanho mínimo de 24x22cm.						
0052	000147325	Guardanapos de Papel 30x31cm	Consumo	5.1267	780.0000	3.998.8260



UF: MG
Município: MUTUM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 5

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação:000157 - 2023

Data de Início: 10/10/2023

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 10/10/2023

Objeto: 000889 - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender a diversas secretarias do Município de Mutum/MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: Embalagem com 50 unidades. Branco. 30x31cm.				
0053	000140349	HASTES FLEXIVEIS C/75	Consumo	4.7967	450.0000	2.158.5150
		Especificação: Com algodão hidrófilo 100% nas pontas, hastes flexíveis em polipropileno. Embalagem contendo 75 unidades.				
0054	000003340	Inseticida Aerosol	Consumo	13.6267	736.0000	10.029.2512
		Especificação: Para matar baratas, formigas, moscas, mosquitos. Embalagem contendo 360ml.				
0055	000147326	Inseticida Piretróide	Consumo	14.9167	490.0000	7.309.1830
		Especificação: Embalagem contendo 30ml.				
0056	000009767	Lenço umedecido c/ 450 unidades	Consumo	27.3300	850.0000	23.230.5000
		Especificação: Sem álcool, PH Fisiológico. Testado dermatologicamente. Embalagem contendo 450 unidades.				
0057	000007142	Lenço umedecido refil com 75 unidades	Consumo	10.7067	850.0000	9.100.6950
		Especificação: Sem álcool, PH Fisiológico. Testado dermatologicamente. Embalagem contendo 75 unidades. Para uso infantil.				
0058	000007108	Limpa alumínio - Frasco de 500 ml	Consumo	4.5675	580.0000	2.649.1500
		Especificação: Embalagem contendo 500ml.				
0059	000006870	Limpa vidros, frasco 500 ml	Consumo	8.2975	800.0000	6.638.0000
		Especificação: Embalagem contendo 500ml.				
0060	000144810	Limpador multiuso 500ml	Consumo	6.0825	1.380.0000	8.393.8500
		Especificação: Embalagem contendo 500ml.				
0061	000012147	Lixa para os pés	Consumo	6.4833	200.0000	1.296.6600
		Especificação: Lixa para os pés				
0062	000012146	Lixa para unhas	Consumo	2.2933	300.0000	687.9900
		Especificação: Lixa para unhas				
0063	000001169	Lustra Móveis 200 ML	Consumo	9.6267	556.0000	5.352.4452
		Especificação: (Produto de boa qualidade) – Embalagem contendo 200ml.				
0064	000038323	LUVA LATEX DE FAXINA	Consumo	9.9633	3.280.0000	32.679.6240
		Especificação: LUVA LATEX DE FAXINA				
0065	000037763	LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO	Consumo	37.4433	156.0000	5.841.1548
		Especificação: Para procedimento. Caixa contendo 100 unidades..				



UF: MG
Município: MUTUM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 6

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação:000157 - 2023

Data de Início: 10/10/2023

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 10/10/2023

Objeto: 000889 - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender a diversas secretarias do Município de Mutum/MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio	
				Unitário	Quantidade	Total	
0066	000144811	Máscara cirúrgica, descartável, tripla, com elástico. Caixa com 50 unidades.	Consumo	3	18.4733	156.0000	2.881.8348
Especificação: Descartável, tripla, com elástico. Caixa com 50 unid.							
0067	000011287	Óleo de peroba	Consumo	3	12.2967	300.0000	3.689.0100
Especificação: Embalagem contendo 200ml.							
0068	000012406	Pá para lixo grande com cabo curto	Consumo	3	8.6267	410.0000	3.536.9470
Especificação: Plástica Grande, com cabo curto. De material resistente e de qualidade Dimensões: 27X26X90CM							
0069	000012407	Pá para lixo grande com cabo longo	Consumo	3	10.5467	330.0000	3.480.4110
Especificação: Plástica Grande, com cabo longo. De material resistente e de qualidade. Comprimento: 19cm Largura: 21cm Altura: 67cm Peso: 0,255kg							
0070	000039814	PALITO DE DENTE C/100	Consumo	3	1.7633	125.0000	220.4125
Especificação: Feito em madeira. Caixa contendo 100 unidades.							
0071	000011294	Palito para churrasco (pct c/ 50 unidades)	Consumo	5	6.6840	380.0000	2.539.9200
Especificação: Material: Bambú. Comprimento: 25cm. Pacote contendo 50 unidades.							
0072	000001154	Pano de Chão	Consumo	3	6.8267	1.840.0000	12.561.1280
Especificação: 100% algodão. Tamanho mínimo 65x45cm. Alvejado, amaciado, trama grossa.							
0073	000002730	Pano de chão alvejado	Consumo	3	7.3267	3.890.0000	28.500.8630
Especificação: 100% algodão. Tamanho mínimo 68x45cm. Amaciado, trama grossa. De ótima qualidade.							
0074	000004116	Pano de prato	Consumo	3	5.1800	750.0000	3.885.0000
Especificação: Em algodão. Tamanho mínimo 45x80cm. Branco. Com bainhas nas laterais e costura reforçada.							
0075	000147327	Papel Alumínio 45cm x 7,5mt	Consumo	3	5.8600	430.0000	2.519.8000
Especificação: Rolo de 45cm x 7m. Atóxico. Embalagem com dados de identificação e procedência.							
0076	000009775	Papel filme de PVC 30 m x 28 cm	Consumo	3	9.8333	430.0000	4.228.3190
Especificação: Rolo de filme de PVC transparente, com 30m x 28cm.							
0077	000143971	Papel higiênico	Consumo	3	88.2500	2.400.0000	211.800.0000
Especificação: 30mx10cm, branco, folha simples, macio, picotado, alvura mínima de 80%, fragância neutra, fardo com 72 rolos de 30m x 10cm.							
0078	000005804	Papel toalha	Consumo	4	5.8850	830.0000	4.884.5500
Especificação: Embalagem com 2 rolos, folha dupla, tamanho: 20x21 cm.							



UF: MG
Município: MUTUM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 7

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação:000157 - 2023

Data de Início: 10/10/2023

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 10/10/2023

Objeto: 000889 - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender a diversas secretarias do Município de Mutum/MG

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio		Valor Médio
					Unitário	Quantidade	Total
0079	000009351	Pedra sanitária 25 g	Consumo	3	2.3267	1.290.0000	3.001.4430
Especificação: Com gancho, embalagem contendo pedra sanitária de 25g.							
0080	000143962	Pente para cabelo	Consumo	3	9.6633	214.0000	2.067.9462
Especificação: Em plástico, tamanho mínimo 24x6x06cm							
0081	000143973	Pregador de roupas	Consumo	3	3.6267	415.0000	1.505.0805
Especificação: Material: Madeira. Embalagem contendo 12 unidades.							
0082	000003724	Rodo de alumínio	Consumo	4	38.6875	180.0000	6.963.7500
Especificação: Grande, 60 cm, com cabo.							
0083	000001901	Rodo de plástico, 40 cm	Consumo	3	17.2633	490.0000	8.459.0170
Especificação: Cabo em madeira c/ borracha dupla, comprimento mínimo do suporte 40 cm.							
0084	000012408	Rodo de plástico, 60 cm	Consumo	3	23.6633	210.0000	4.969.2930
Especificação: Cabo em madeira c/ borracha dupla, comprimento mínimo do suporte 60 cm.							
0085	000001179	Rodo para Limpar Vidro	Consumo	3	15.9633	105.0000	1.676.1465
Especificação: Adequado para limpeza de vidros e janelas.							
0086	000143987	Rolo de saco de lixo, 100 litros	Consumo	4	13.4700	9.800.0000	132.006.0000
Especificação: Rolo contendo 10 sacos de 100L cada.							
0087	000009788	Rolo de saco de lixo 15 l	Consumo	4	11.6850	4.700.0000	54.919.5000
Especificação: Rolo contendo 40 unidades de 15L cada.							
0088	000147328	Rolo de Saco de Lixo, 20L	Consumo	3	10.7667	4.700.0000	50.603.4900
Especificação: Rolo contendo 100unidades de 20L cada.							
0089	000009790	Rolo de saco de lixo 50 l	Consumo	3	11.8733	8.200.0000	97.361.0600
Especificação: Rolo contendo 20 unidades de 50l cada.							
0090	000002947	Saco para Lixo 30 lts	Consumo	4	12.9350	8.200.0000	106.067.0000
Especificação: Polietileno de alta densidade, preto, com no mínimo 0,10 mm de espessura (pcte com 10 unidades)							
0091	000012356	Sabão de coco barra pacote com 5 unidades	Consumo	4	21.6275	1.240.0000	26.818.1000
Especificação: Em barra, pacote contendo 05 unidades.							
0092	000143841	SABÃO EM BARRA - NEUTRO.	Consumo	4	16.3125	1.880.0000	30.667.5000



UF: MG
Município: MUTUM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 8

COTAÇÕES DE PREÇOS REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação:000157 - 2023

Data de Início: 10/10/2023

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 10/10/2023

Objeto: 000889 - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender a diversas secretarias do Município de Mutum/MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio Total	
				Unitário	Quantidade		
Especificação: Aspecto físico sólido, neutro, glicerinado barras de 200g cada. Pacote contendo 05 unidades.							
0093	000039819	SABAO EM PO BIODEGRADAVE 1K	Consumo	4	16.9700	4.580.0000	77.722.6000
Especificação: Embalagem contendo 1kg.							
0094	000000237	Sabão em pó	Consumo	4	17.6850	1.380.0000	24.405.3000
Especificação: Caixa contendo 1kg.							
0095	000038800	SABONETE COMUM 90GR. CX C/ 12	Consumo	6	38.9317	850.0000	33.091.9450
Especificação: Comum, 90g, caixa contendo 12 unidades, testado dermatologicamente.							
0096	000008398	Sabonete infantil glicerinado 60 g hidratante, 60 g, fardo com 12 unidades	Consumo	3	23.4933	400.0000	9.397.3200
Especificação: 60g, hidratante, pacote contendo 12 unidades, testado dermatologicamente							
0097	000144344	Sabonete líquido 450ml - Com válvula	Consumo	5	13.7760	630.0000	8.678.8800
Especificação: Embalagem contendo 450 ml, com válvula. Testado dermatologicamente.							
0098	000143978	Sabonete líquido, 1 litro	Consumo	5	19.4260	7.030.0000	136.564.7800
Especificação: Incolor, inodoro, para lavagem das mãos. Embalagem contendo 1 litro do produto. Testado dermatologicamente.							
0099	000037525	SAPONACEO EM PO 300G	Consumo	3	8.3033	720.0000	5.978.3760
Especificação: Em pó, embalagem contendo 300g.							
0100	000008400	Shampoo infantil vitaminado	Consumo	5	16.1460	350.0000	5.651.1000
Especificação: Vitaminado, com sua fórmula suave, PH neutro, para todos os tipos de Cabelos, que não irrite os olhos, acondicionado em frascos plásticos com bico dosador, com no mínimo 350 ml.							
0101	000147329	Shampoo para recém-nascido, hipoalergênico, testado dermatologicamente, com pH balanceado, livre de corantes, parabenos e sulfatos, embalagem contendo 400ml.Shampoo para Recém Nascido 400ml	Consumo	4	17.9700	850.0000	15.274.5000
Especificação: Shampoo para recém-nascido, hipoalergênico, testado dermatologicamente, com pH balanceado, livre de corantes, parabenos e sulfatos, embalagem contendo 400ml.							
0102	000147330	Shampoo para Cabelos Normais 400ml	Consumo	4	14.0725	200.0000	2.814.5000
Especificação: Embalagem contendo 400ml, para cabelos normais, testado dermatologicamente.							
0103	000142193	SODA CÁUSTICA - 12 X 1 KG	Consumo	3	238.5433	130.0000	31.010.6290
Especificação: Caixa contendo 12 unidades de 1kg cada.							
0104	000142194	SUPORTE PARA COADOR número 103. Direto na garrafa	Consumo	3	14.0100	230.0000	3.222.3000



UF: MG
Município: MUTUM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 9

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação:000157 - 2023

Data de Início: 10/10/2023

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 10/10/2023

Objeto: 000889 - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender a diversas secretarias do Município de Mutum/MG

Item	Código	Descrição do Produto		Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação: Número 103. Direto na garrafa.							
0105	000009795	Tapete de porta	Consumo	3	26.8267	340.0000	9.121.0780
Especificação: Tapete de porta							
0106	000144352	Tira ferrugem - 100ml	Consumo	3	19.3300	4.230.0000	81.765.9000
Especificação: Embalagem contendo 100ml.							
0107	000002735	Toalha de papel 2 dobras 20 x 21 cm, com 1000 fls	Consumo	3	20.9200	7.090.0000	148.322.8000
Especificação: Não reciclada, com duas dobras, 20x21cm, pacote contendo 1.000 folhas.							
0108	000037998	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/100 UNID.	Consumo	3	20.2967	135.0000	2.740.0545
Especificação: Para cabelos, boa qualidade, pacote contendo 100 unidades.							
0109	000142200	VASSOURA DE PÊLO ARTIFICIAL, largura mínima 30 cm, c/ cabo em madeira	Consumo	3	20.2933	360.0000	7.305.5880
Especificação: Largura mínima 30 cm, c/ cabo em madeira.							
0110	000144824	Vassoura de Pelo, de crina de animal, com cabo de madeira e base de madeira ou plástico.	Consumo	3	32.6767	710.0000	23.200.4570
Especificação: De crina de animal, com cabo de madeira e base de madeira ou plástico.							
0111	000001162	Vassoura de Piaçava nº 5	Consumo	3	23.1633	980.0000	22.700.0340
Especificação: (Nº 5), com cabo e estrutura de madeira sem trincas e trincas de 1ª qualidade, com o nome do fabricante no corpo do material.							
0112	000144826	Vassoura de teto 3M.	Consumo	3	31.1000	160.0000	4.976.0000
Especificação: 3m							
0113	000001888	Escova dental	Consumo	3	6.7600	300.0000	2.028.0000
Especificação: Tipo: macia.							
Total Geral					2.884.4167		

Total Geral do Valor Médio:3.365.196.9104

Observações:



UF: MG
Município: MUTUM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 10

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação:000157 - 2023

Data de Início: 10/10/2023

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 10/10/2023

Objeto: 000889 - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender a diversas secretarias do Município de Mutum/MG

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio
				Unitário	Quantidade	Total